alterações, e em especial o deliberado pela Comissão de Seleção e 
Julgamento Permanente - CSJP, ADJUDICO e HOMOLOGO o 
resultado definitivo do Chamamento epigrafado à OSC Associação 
Espírita Beneficente e Educacional Casa do Caminho, no valor 
total de R$ 550.235,08 (Quinhentos e cinquenta mil, duzentos e trinta 
e cinco reais e oito centavos). À Secretaria de Administração para os 
fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, 07 de janeiro de 2.026. Sra. 
Denise de Oliveira Barbosa - Secretaria de Educação - 

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
- DIVISÃO DE CHAMAMENTOS E PROCESSOS DE

[...]

105.Exclusivamente em razão de aplicação do índice 

inflacionário a tarifa para a destinação final de resíduos sólidos 
originados de grandes geradores e coletados por particulares 

devidamente credenciados, no local indicado pela SAAE - 

Saneamento Ambiental de Atibaia, é de R$ 303,26 (trezentos e três 

reais e vinte e seis centavos) por tonelada.”

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor a partir de 01 de fevereiro de 

2026.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA 
CIDADANIA”, 08 de janeiro de 2026.

–Daniel da Rocha Martini –
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 5.105 de 26 

de novembro de 2025, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º 

da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 

3.306.009,91 (Três milhões trezentos e seis mil e nove reais e noventa 

e um centavos), para as seguintes dotações orçamentária:

24.000 - SECRETARIA DE SAÚDE

24.400 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ficha 452  24.400.10.301.55.1006-4.4.90.51.00.00.00.00 - 

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS UNIDADES 

DE SAÚDE

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 5.105 de 26 

de novembro de 2025, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º 

da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais), para a seguinte dotação 

orçamentária:

31.000 - SECRETARIA DE HABITAÇÃO

31.101 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE HABITAÇÃO 

Ficha 791  31.101.16.482.83.2232-3.3.90.40.00.00.00.00 - PLANO 

MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

01.110.0000  GERAL  R$5.500,00

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 5.105 de 26 

de novembro de 2025, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º 

da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
7.225.215,20 (Sete milhões duzentos e vinte e cinco mil e duzentos 
e quinze reais e vinte centavos), para as seguintes dotações 

orçamentária:

18.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

18.200 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Ficha 276  18.200.12.365.34.2105-4.4.90.51.00.00.00.00 - 

MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO ENSINO DE CRECHE

02.297.0000 OUTROS RECURSOS DESTINADOS À